Christo. Atque hanc sententiam sequitur diuus Ambrosius. [C] Ne quis meum somnium esse suspicetur, *Opus*, inquit, *quod ardere dicitur, mala doctrina est.*
 580 Idem in verbis, quae sequuntur, poenam ignis interpretatur excussione ac refutationem falsae doctrinae. Et aliquanto post, *Sed quum dicit*, inquit, *'sic quasi per ignem', ostendit saluum quidem illum futurum, sed poenas ignis passurum, ut per ignem purgatus fiat saluus, et non sicut perfidi aeterno igni in perpetuum torqueatur, ut aliqua in parte operaeprecium sit credidisse in Christum. Semper enim erubescat*
 585 *neesse est, qui se videt falsum defendisse pro vero. Et simili modo semper fiduciam habebit Dei, qui abiecto falso sequutus est verum.* Ex his palam est Ambrosium non sentire de igne purgatorio apud inferos, sed de correctione huius vitae [E] ac de pudore, qui consequitur agnitum errorem. [D] Ab Ambrosiano commento non omnino dissentit is, cuius extant in omnes epistolas Paulinas scholia Hieronymi
 590 titulo. Theophylactus de gradibus bonorum ac malorum operum interpretatur subindicans aliis videri ligno significari leuioris culpae commissa, grauiora per foenum, grauissima per stipulam, aliis contra. In bonorum ordine primum locum dedit auro, proximum argento, tertium lapidibus preciosis, de marmo-
 LB 672 ribus enim | ac similibus sentit, opinor, non de gemmis, quibus nemo struit aedificium. Consentaneum est eundem ordinem seruatum in his, quae non ferunt
 595 ignem. Vt doctrina leuius recedens a vero sit lignum, quae longius abest, foenum, quae longissime, stipula. [E] Ioannes Chrysostomus ex hoc apostoli loco arripit occasionem probandi gehennam esse sempiternam, quod id temporis apparet multos fuisse, qui crederent gehennae supplicia aliquem habitura finem, quem
 600 errorem hauserunt ex Origenistis atque hac fiducia peccabant licentius. Quibus vt terrorem incutiat hunc apostoli sermonem detorquet huc, vt per fundamentum intelligamus fidem, per superstructiones operationes bonas aut malas. Verum hoc agit argumentis parum solidis, vt hoc commentum vix probabile sit esse Chrysostomi. Vult autem apostolum his verbis sternere viam ad insectandas
 605 Corinthiorum libidines atque ex iisdem verbis colligit suppliciorum aeternitatem, quibus recentiores colligunt sensum contrarium: *Saluus erit ipse, sed sic quasi per ignem.* Quomodo pronunciantur futuri salui qui traduntur aeternae morti quae

580 Idem D E: Atque C.

578 *Ambrosius* Ambrosiaster, *Comm. in I. Cor.*, CSEL 81, 2, p. 37, ll. 16-20.